PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
 23.12.2014

                                      №  59-5/6
О внесении изменений в Положение
о предоставлении муниципальных гарантий
города Пензы, утвержденное  решением Пензенской

городской Думы от 25.04.2008 № 947-45/4
 В соответствии со статьей 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 22.10.2014 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в Положение  о предоставлении муниципальных гарантий города Пензы,     утвержденное  решением   Пензенской  городской  Думы  от   25.04.2008 № 947-45/4 (Пензенские губернские ведомости, 2008, № 21, 2009,  № 48, 2011, №17) следующие изменения:
1) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Предоставление муниципальной гарантии, а также заключение договора о предоставлении муниципальной гарантии осуществляется после представления принципалом и (или) бенефициаром в администрацию города Пензы, либо агенту, привлеченному в соответствии с пунктом 2.9 настоящего Положения, полного комплекта документов согласно перечню, устанавливаемому администрацией города Пензы»;
2) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

 «2.4. Анализ финансового состояния принципала и третьих лиц, являющихся поручителями, в целях предоставления, а также после предоставления муниципальной гарантии осуществляется Финансовым управлением города Пензы в установленном им порядке, либо агентом, привлеченным в соответствии с пунктом 2.9. настоящего Положения, после проведения указанного анализа заключение направляется в администрацию города Пензы»;
3) пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

 «2.9. Город Пенза в целях предоставления и исполнения муниципальных гарантий, в том числе анализа финансового состояния принципала, ведения аналитического учета обязательств  принципала, его поручителей (гарантов) и иных лиц в связи с предоставлением и исполнением  муниципальных гарантий, взыскания задолженности указанных лиц вправе воспользоваться услугами агента, назначаемого администрацией города Пенза»;
4) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

  «3.2. Общая сумма обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, а также муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных в соответствии с пунктом 4 статьи 104 Бюджетного кодекса РФ, включается в состав муниципального долга как вид долгового обязательства».

2.  Настоящее       решение      опубликовать        в        средствах        массовой   информации.

3.  Настоящее     решение     вступает    в   силу   на   следующий   день  после его   официального   опубликования.

Глава   города

                             В.Н. Кувайцев

82
PAGE